
スクールバスをご利用される皆様へ 
2022 年９月作成 

 

＜バスご利用上の注意事項＞ 
～バス送迎中のトラブルをなくすために～ 

 

①送迎バスの定時運行の為に 
 バスを待つときは少し早めに所定の場所でお待ちいただくようお願い致します。 

（時間になっても指定の場所で見当たらない場合は,受付へ連絡後出発致しますので

ご了承ください） 

 お休みする時,バスを利用しない時,お迎えに直接来られた時は,必ず受付へ連絡をお願

い致します。 

 送りの出発時間は,授業終了後１０分前後で出発致しますので,早く着替えて乗り遅れ

ないようにして下さい。 

②送迎バスの安全運行のために 
 窓を開けておりますが,窓から顔・手足等の身体を出さないようにしましょう。 

 運行中は必ず座席に座っておくようにしましょう。                

座席の上に立つ,寝そべる等は大変危険です。 

 車内でのトラブルや,離席につながりますので,お友達とつつきあったり,ちょっかいを

出して遊ばないようにしましょう。 

 バスの中での飲食はできません。 

（持参された場合はバスの中以外でお願い致します） 

 バスの中でお菓子の交換をしないでください。 

 

上記の行為は,お子様自身の安全に関わるだけでなく,運転手が運転に集中することの妨げと

なってしまいます。保護者の皆様におかれましてはお子様への周知徹底をお願い致します。   

目に余る行為や,注意しても改善がみられないような状況のお子様につきましては,バスの 

利用をお断りさせて頂く場合もあります事をご了承ください。 

またバスの到着時間は交通事情・乗車人数によって変わってまいります。そのため 45 分の

レッスン開始には間に合わないクラスもございますが,45 分から 00 分の 15 分間は,主に集

合時間・出欠を取る時間に加え,軽いストレッチの時間と位置づけております事もご理解い

ただきますようお願い申し上げます。 

サン府中スイミングスクール 


